
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA

190 / 2019

UFFICIO PERSONALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI
DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA C, A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO,  CON  RISERVA  DI  N.  1  POSTO  A  FAVORE  DEI
VOLONTARI  DELLE  FORZE  ARMATE.  APPROVAZIONE  VERBALI,
GRADUATORIA DI MERITO DEFINITIVA E NOMINA VINCITORI.

 

L’anno  duemiladiciannove addì  dieci del  mese  di  aprile 

negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.

 



OGGETTO:   UFFICIO PERSONALE  .
CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  2  POSTI  DI
ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  CATEGORIA  C,  A  TEMPO  PIENO  ED
INDETERMINATO,  CON  RISERVA DI  N.  1  POSTO  A FAVORE  DEI  VOLONTARI
DELLE FORZE ARMATE. APPROVAZIONE VERBALI, GRADUATORIA DI MERITO
DEFINITIVA E NOMINA VINCITORI.

 
IL DIRETTORE DI AREA

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale:
– n. 34 del 20.02.2018 è stato approvato il piano triennale del fabbisogno del personale anni

2018-2020  nel  quale  è  stata  prevista,  tra  gli  altri,  la  copertura  tramite  procedura
concorsuale  di  tre  posti  di  profilo  professionale  istruttore  amministrativo -  categoria
giuridica di accesso C – posizione economica C1, di cui n. 1 posto è stato coperto tramite
procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 durante l'anno 2018;

– n. 168 del 22.11.2018 è stato approvato il piano triennale del fabbisogno del personale anni
2019-2021  nel  quale  è  stata  confermata,  tra  gli  altri,  la  copertura  tramite  procedura
concorsuale di due posti di istruttore amministrativo - categoria giuridica di accesso C –
posizione economica C1 di cui sopra;

Considerato che:
– con determinazione n. 523 del 26.11.2018 veniva affidato, ai sensi art. 36 comma 2 lett. a)

del D.Lgs n. 50/2016 ss.mm.ii, il servizio di iscrizioni on line al concorso pubblico per n. 2
posti istruttore amministrativo cat C, il cui avviso era in fase di predisposizione;

– con determinazione n. 545 del 30.11.2018 è stato approvato il bando di concorso pubblico
per  esami  per  la  copertura  di  n.  2  posti  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  profilo
professionale di istruttore amministrativo categoria C, con riserva di n. 1 posto a favore dei
volontari delle Forze Armate;

Precisato che l'estratto di avviso pubblico, relativo alla suddetta procedura concorsuale, è stato
pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  IV serie  speciale  – Concorso ed
Esami n. 102 del 28.12.2018 e sul BUR Piemonte n. 50 del 12.12.2018 e che il bando di concorso
è  stato  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell'ente  e  all'Albo  Pretorio  on  line  dell'ente  in  data
18.12.2018, oltre che trasmesso a n. 10 Comuni limitrofi per la pubblicazione all'Albo Pretorio on
line; 

Visto  inoltre  che  lo  stesso  bando  è  stato  trasmesso  in  data  18.12.2018  al  Comando  Militare
Esercito della Regione Piemonte nel rispetto della normativa di cui al D.Lgs n. 66/2010;

Considerato inoltre che:
– con determinazione n. 59 del 04.02.2019 è stato approvato l'elenco dei candidati iscritti al

concorso pubblico di cui in argomento, da cui risulta che sono pervenute in tempo utile
entro  la  scadenza  fissata  dal  bando  (ore  23.59  del  giorno  28  gennaio  2019)  n.  928
domande,  come da  estratto  allegato  alla  stesso  atto,  e  come anche  pubblicato  sul  sito
istituzionale dell'ente;

– con determinazione n. 60 del 04.02.2019 è stata nominata la Commissione giudicatrice del
concorso in argomento, ai sensi dell'art. 58 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e
dei servizi, nonché  ai sensi dell'art. 35 del D.Lgs n. 165/2001;

– con determinazione n. 97 del 20.02.2019 si è proceduto all'affidamento diretto, ai sensi art.
36  comma  2  lett.  a)  del  D.lgs  50/2016  e  ss.mm.ii,  del  servizio  di  supporto  tecnico-
organizzativo nell'espletamento della preselezione e della prova scritta del concorso di cui
all'oggetto;



Rilevato che, a seguito dell'esperimento in data 04 marzo 2019 della prova preselettiva sono stati
ammessi a sostenere la prova scritta in data 15 marzo 2019, n. 94 candidati, degli stessi n. 64 sono
statti ammessi a sostenere la prova orale nei giorni 25 / 26 marzo e 01 aprile 2019;

Richiamati l'art. 83 – Approvazione graduatoria del vigente Regolamento sull'ordinamento degli
uffici e dei servizi e l'art. 9 – Formazione, Pubblicazione ed Efficacia della Graduatoria del bando
di concorso approvato con determinazione n. 545/2018;

Rilevato che la Commissione giudicatrice del concorso, come sopra nominata, ha concluso i propri
lavori  in  data  04.04.2019,  consegnando  la  documentazione  relativa  alla  selezione  all'ufficio
personale per i provvedimenti di competenza;

Accertato  che,  a  seguito  dell'esame  dei  verbali  della  selezione  redatti  dalla  Commissione
giudicatrice, le operazioni concorsuali si sono svolte regolarmente, conforme alle norme stabilite
dalla legge e nel rispetto della disciplina contenuta nel Regolamento sull'ordinamento degli uffici e
dei servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 204/2002, e come da ultimo modificato con
deliberazione di G.C. n. 8/2019, ed in particolare il Titolo III – Accesso agli impieghi – Capo I e
II;

Vista  la  graduatoria  di  merito  provvisoria  formulata  dalla  Commissione  giudicatrice  come da
allegato al verbale n. 10 del 04.04.2019, nella quale risultano classificati i seguenti candidati che
hanno superato le prove d'esame:

COGNOME NOME DATA VOTO PROVA
SCRITTA

VOTO PROVA
ORALE

VOTO
FINALE

1 DEMERTZIS SILVANA 07/10/1987 25 28 53

2 VERSINO LUCA 23/10/1978 26,25 26 52,25

3 LAVORO LAURA 06/07/1980 25 27 52

4 SAPPE' DAVIDE 05/04/1985 23,75 28 51,75

5 CICERALE GIULIA 06/01/1992 26,25 25 51,25

6 GIVONE ALESSIA 26/02/1985 25 26 51

7 LACOGNATA PAOLO 11/08/1995 25,5 25 50,5

8 ERRIGO ALBERTO 23/04/1985 26,25 24 50,25

9 GIURANNA MATTEO 05/03/1995 22,75 27 49,75

10 PRETTI GIULIA 11/04/1987 22,5 27 49,5

11 DALL'ARA ANDREA GIUSEPPE 08/01/1982 27,5 22 49,5

12 CHIARELLI IMMACOLATA 08/12/1967 23,25 25 48,25

13 IACONISI SILVIA MARIA 14/04/1989 23 25 48

14 LIGUORI FRANCESCO 20/09/1985 21,75 26 47,75

15 PISANO MARIA MADDALENA 07/03/1983 25,5 22 47,5

16 PICCIOTTO VALERIA 15/02/1984 26,25 21 47,25

17 TRAMMA DIANA 17/04/1982 26,25 21 47,25

18 GIAMPAOLO GIULIA CRISTINA 25/03/1991 26,25 21 47,25

19 NAVARRINI STEFANO 13/08/1983 26,25 21 47,25

20 CASTRALE CRISTIAN 25/11/1978 26,25 21 47,25

21 VIDANO MARCO 01/09/1980 25 21 46

22 DESTEFANIS CHIARA 18/06/1979 24 22 46

23 PORTONE SARA ANTONELLA 14/06/1971 24 22 46

24 TEPPATI ENRI ROBERTA 02/05/1982 24,25 21 45,25

25 CAVALLO MARIA DRAGANA 16/02/1986 22,5 22 44,5



26 SCHEPIS MICHELA 12/09/1983 22 21 43

27 SICILIANI SIMONA 21/01/1987 21 21 42

Atteso che:
– nessun candidato idoneo ha dichiarato di avere diritto alla riserva di cui all'articolo 1014,

comma 1, del D.Lgs 15 marzo 2010, n. 66 a favore dei volontari in ferma breve e ferma
prefissata delle Forze Armate, congedati senza demerito, e pertanto il posto sarà coperto
dai concorrenti non riservatari seguendo l'ordine della graduatoria di merito;

– come  previsto  dall'art.  4  del  bando  di  concorso,  in  caso  di  omessa  indicazione  nel
contenuto della domanda del diritto alla riserva, non è possibile tenere conto dei predetti
titoli ai fini della formazione della graduatoria;

Atteso inoltre che:
– il punteggio finale di ciascun candidato è dato dalla somma dei voti ottenuti nella prova

scritta e nella prova orale, a cui sono state applicate le preferenze previste dagli artt. 4 e 5
del DPR 487/94, poiché risultavano situazioni di parità di merito;

– come  previsto  dall'art.  4  del  bando  di  concorso,  l'applicazione  delle  preferenze  o
precedenze di legge e l'assegnazione dei posti riservati sono subordinati alla dichiarazione,
e  non  potranno  essere  richieste  o  fatte  valere  dopo  la  scadenza  del  bando;  i  titoli  di
preferenza o preferenza dovranno essere in possesso dei candidati alla data di scadenza del
termine per la presentazione delle domande di concorso, e perdurare anche al momento
dell'assunzione. In caso di omessa indicazione, nel contenuto della domanda, dei titoli di
preferenza e precedenza dei quali il candidato intendeva avvalersi, a parità di merito, non è
possibile tenere conto dei predetti titoli ai fini della formazione della graduatoria;

– ai sensi dell'art. 3, comma 7, della legge n. 127/97, come modificato dall'art. 2, comma 9,
della  legge  n.  191/1998,  se  due  o  più  candidati  hanno  ottenuto,  a  conclusione  delle
operazioni di valutazione delle prove d'esame, pari punteggio, è preferito il candidato più
giovane;

Ritenuto pertanto di procedere: 
– all'approvazione  dei  verbali  n.  1/2/3/4/5/6/7/8/9/10  e  relativi  allegati  delle  operazioni

concorsuali redatti dalla Commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la
copertura di n. 2 posti a tempo pieno ed indeterminato profilo professionale di istruttore
amministrativo – categoria C, con riserva di n. 1 posto a favore dei volontari delle Forze
Armate,  anche  se  non  materialmente  allegati  al  presente  provvedimento,  in  quanto
depositati  agli  atti  dell'ufficio personale,  richiamati  come parte  integrante e  sostanziale
dello stesso;

– all'approvazione della graduatoria di merito definitiva del concorso, come nel determinato
definita;

– di  nominare  i  vincitori  del  concorso in  argomento,  come nel  determinato indicati,  che
verranno assunti,  con successivo  provvedimento,  previo  accertamento  del  possesso  dei
requisiti prescritti per l'assunzione previsti dalle disposizioni di legge, regolamentari e dal
bando di concorso, mediante stipula di contratto individuale di lavoro;

Considerato che:
-  la  graduatoria  rimarrà  efficace  per  il  termine  fissato  dalla  normativa  vigente  e  potrà  essere
utilizzata nei limiti di validità e secondo l'ordine della stessa, per l'eventuale copertura di posti
vacanti  e  disponibili  nello  stesso  profilo  professionale,  fatta  eccezione  per  i  posti  istituiti  o
trasformati successivamente all'indizione del presente concorso, secondo quanto previsto dall'art. 9
del bando di concorso;
- ai sensi dell'art. 1, comma 362, della Legge n. 145 del 30.12.2018 “La validità delle graduatorie
che saranno approvate a partire dal 1° gennaio 2019 ha durata triennale, ai sensi dell'articolo



35,  comma  5-ter,  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  decorrente  dalla  data  di
approvazione di ciascuna graduatoria”;

Rilevato che la previsione inerente l'utilizzo delle graduatorie esclusivamente per la copertura dei
posti  messi  a  concorso  previsto  dall'art.  1,  comma  361,  della  L.  145  del  30.12.2018,  come
integrato  dall'art.  14-ter del  D.L.  n.  4/2019,  non  si  applica  al  concorso  in  oggetto,  stante  la
disposizione  dell'art.  1,  comma  365,  ai  sensi  del  quale  l'anzidetta  fattispecie  si  applica  alle
procedure concorsuali bandite successivamente alla data di entrata in vigore del legge, e quindi
successivamente al 01.01.2019;

Visto l'art.  14-bis  del D.L. n. 4/2019, di conversione della Legge n. 145 del 30.12.2018, che al
comma 5-septies prevede che  “i vincitori dei concorsi banditi dalle regioni e dagli enti locali,
anche se sprovvisti  di  articolazione territoriale,  sono tenuti  a  permanere nella  sede di  prima
destinazione per  un periodo non inferiore a cinque anni.  La presente disposizione costituisce
norma non derogabile dai contratti collettivi";

Ritenuto  di  provvedere  alla  pubblicazione,  ai  sensi  dell'art.  9  del  bando  di  concorso,  della
graduatoria di merito definitiva, come approvata con il presente provvedimento, all'albo pretorio
online e sul sito istituzionale dell'ente  www.comune.alpignano.to.it  Sezione “Amministrazione
Trasparente”, Sottosezione “Bandi di concorso”, per un periodo di almeno 15 giorni consecutivi;
dalla data di pubblicazione decorrono il periodo di validità della stessa e i termini per l'eventuale
impugnazione;

Richiamato  il  vigente  Regolamento  sull'ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con
deliberazione di G.C. n. 204/2002, e come da ultimo modificato con deliberazione di G.C. n.
8/2019, ed in particolare il Titolo III – Accesso agli impieghi – Capo I e II; 

Viste altresì le norme in materia di procedure concorsuali contenute nel D.Lgs n. 165/2001, nel
D.P.R. n. 487/1994, nella Legge 15.5.1997, n. 127, nel D.R.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i., e
nella  direttiva  n.  3/2018  del  24.04.2018  del  Ministro  per  la  semplificazione  e  la  pubblica
amministrazione;

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Direttore d'Area ai sensi dell'art.
109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto sindacale n. 2 del 17/01/2019 con cui si è provveduto a prorogare l'incarico di
Direttore Area Affari Generali al Dott. Franco Ferretti;

Tutto ciò considerato

DETERMINA

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo.
     

2. Di approvare i  verbali n. 1/2/3/4/5/6/7/8/9/10 e relativi allegati delle operazioni concorsuali
redatti dalla Commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2
posti a tempo pieno ed indeterminato profilo professionale di istruttore amministrativo – categoria
C, con riserva di n. 1 posto a favore dei volontari delle Forze Armate, anche se non materialmente
allegati al presente provvedimento, in quanto depositati agli atti dell'ufficio personale, richiamati
come parte integrante e sostanziale dello stesso.

http://www.comune.alpignano.to.it/


3.  Di  approvare  la  seguente  graduatoria  di  merito  definitiva  della  procedura  concorsuale  in
argomento:

COGNOME NOME DATA DI
NASCITA

VOTO PROVA
SCRITTA

VOTO PROVA
ORALE

VOTO
FINALE

1 DEMERTZIS SILVANA 07/10/1987 25 28 53

2 VERSINO LUCA 23/10/1978 26,25 26 52,25

3 LAVORO LAURA 06/07/1980 25 27 52

4 SAPPE' DAVIDE 05/04/1985 23,75 28 51,75

5 CICERALE GIULIA 06/01/1992 26,25 25 51,25

6 GIVONE ALESSIA 26/02/1985 25 26 51

7 LACOGNATA PAOLO 11/08/1995 25,5 25 50,5

8 ERRIGO ALBERTO 23/04/1985 26,25 24 50,25

9 GIURANNA MATTEO 05/03/1995 22,75 27 49,75

10 PRETTI GIULIA 11/04/1987 22,5 27 49,5

11 DALL'ARA ANDREA GIUSEPPE 08/01/1982 27,5 22 49,5

12 CHIARELLI IMMACOLATA 08/12/1967 23,25 25 48,25

13 IACONISI SILVIA MARIA 14/04/1989 23 25 48

14 LIGUORI FRANCESCO 20/09/1985 21,75 26 47,75

15 PISANO MARIA MADDALENA 07/03/1983 25,5 22 47,5

16 PICCIOTTO VALERIA 15/02/1984 26,25 21 47,25

17 TRAMMA DIANA 17/04/1982 26,25 21 47,25

18 GIAMPAOLO GIULIA CRISTINA 25/03/1991 26,25 21 47,25

19 NAVARRINI STEFANO 13/08/1983 26,25 21 47,25

20 CASTRALE CRISTIAN 25/11/1978 26,25 21 47,25

21 VIDANO MARCO 01/09/1980 25 21 46

22 DESTEFANIS CHIARA 18/06/1979 24 22 46

23 PORTONE SARA ANTONELLA 14/06/1971 24 22 46

24 TEPPATI ENRI ROBERTA 02/05/1982 24,25 21 45,25

25 CAVALLO MARIA DRAGANA 16/02/1986 22,5 22 44,5

26 SCHEPIS MICHELA 12/09/1983 22 21 43

27 SICILIANI SIMONA 21/01/1987 21 21 42

4. Di dare atto che con riferimento alla predetta graduatoria di merito definitiva:
– nessun candidato idoneo ha dichiarato di avere diritto alla riserva di cui all'articolo 1014,

comma 1, del D.Lgs 15 marzo 2010, n. 66 a favore dei volontari in ferma breve e ferma
prefissata delle Forze Armate, congedati senza demerito, e pertanto il posto è coperto dai
concorrenti non riservatari seguendo l'ordine della graduatoria di merito;

– come  previsto  dall'art.  4  del  bando  di  concorso,  in  caso  di  omessa  indicazione   nel
contenuto della domanda del diritto alla riserva, non è possibile tenere conto dei predetti
titoli ai fini della formazione della graduatoria.

5. Di dare inoltre atto con riferimento alla predetta graduatoria di merito definitiva:
– il punteggio finale di ciascun candidato è dato dalla somma dei voti ottenuti nella prova

scritta e nella prova orale, a cui sono state applicate le preferenze previste dagli artt. 4 e 5
del DPR 487/94, poiché risultavano situazioni di parità di merito;

– come  previsto  dall'art.  4  del  bando  di  concorso,  l'applicazione  delle  preferenze  o
precedenze di legge e l'assegnazione dei posti riservati sono subordinati alla dichiarazione,
e  non  potranno  essere  richieste  o  fatte  valere  dopo  la  scadenza  del  bando;  i  titoli  di



preferenza o preferenza dovranno essere in possesso dei candidati alla data di scadenza del
termine per la presentazione delle domande di concorso, e perdurare anche al momento
dell'assunzione. In caso di omessa indicazione, nel contenuto della domanda, dei titoli di
preferenza e precedenza dei quali il candidato intendeva avvalersi, a parità di merito, non è
possibile tenere conto dei predetti titoli ai fini della formazione della graduatoria;

– ai sensi dell'art. 3, comma 7, della legge n. 127/97, come modificato dall'art. 2, comma 9,
della  legge  n.  191/1998,  se  due  o  più  candidati  hanno  ottenuto,  a  conclusione  delle
operazioni di valutazione delle prove d'esame, pari punteggio, è preferito il candidato più
giovane;

6. Di nominare vincitori del concorso in argomento i seguenti candidati:
1° DEMERTZIS Silvana con punti 53;
2° VERSINO Luca    con punti 52,25;

che  verranno  assunti,  con  successivo  provvedimento,  previo  accertamento  del  possesso  dei
requisiti prescritti per l'assunzione previsti dalle disposizioni di legge, regolamentari e dal bando
di concorso, mediante stipula di contratto individuale di lavoro.

7. Di dare atto che ai sensi dell'art. 1, comma 362, della Legge n. 145 del 30.12.2018 “La validità
delle graduatorie che saranno approvate a partire dal 1° gennaio 2019 ha durata triennale, ai
sensi dell'articolo 35, comma 5-ter, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, decorrente
dalla data di approvazione di ciascuna graduatoria”.

8. Di dare inoltre atto che:
-  la  graduatoria  rimarrà  efficace  per  il  termine  fissato  dalla  normativa  vigente  e  potrà  essere
utilizzata nei limiti di validità e secondo l'ordine della stessa, per l'eventuale copertura di posti
vacanti  e  disponibili  nello  stesso  profilo  professionale,  fatta  eccezione  per  i  posti  istituiti  o
trasformati successivamente all'indizione del presente concorso, secondo quanto previsto dall'art. 9
del bando di concorso;
- ai sensi dell'art. 1, comma 362, della Legge n. 145 del 30.12.2018 “La validità delle graduatorie
che saranno approvate a partire dal 1° gennaio 2019 ha durata triennale, ai sensi dell'articolo
35,  comma  5-ter,  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  decorrente  dalla  data  di
approvazione di ciascuna graduatoria”;

9. Di rilevare che la previsione inerente l'utilizzo delle graduatorie esclusivamente per la copertura
dei posti messi a concorso previsto dall'art. 1, comma 361, della L. 145 del 30.12.2018, come
integrato  dall'art.  14-ter del  D.L.  n.  4/2019,  non  si  applica  al  concorso  in  oggetto,  stante  la
disposizione  dell'art.  1,  comma 365,  ai  sensi  della  quale  l'anzidetta  fattispecie  si  applica  alle
procedure concorsuali bandite successivamente alla data di entrata in vigore del legge, e quindi
successivamente al 01.01.2019.

10. Di prendere atto della disposizione contenute nell'art. 14-bis del D.L. n. 4/2019, di conversione
della Legge n. 145 del 30.12.2018, che al comma 5-septies prevede che “i vincitori dei concorsi
banditi  dalle regioni e dagli  enti  locali,  anche se sprovvisti  di  articolazione territoriale,  sono
tenuti a permanere nella sede di prima destinazione per un periodo non inferiore a cinque anni.
La presente disposizione costituisce norma non derogabile dai contratti collettivi".

11. Di provvedere alla pubblicazione, ai sensi dell'art. 9 del bando di concorso, della graduatoria di
merito definitiva, come approvata con il presente provvedimento, all'albo pretorio online e sul sito
istituzionale  dell'ente  www.comune.alpignano.to.it  Sezione  “Amministrazione  Trasparente”,
Sottosezione “Bandi di concorso”, per un periodo di almeno 15 giorni consecutivi; dalla data di
pubblicazione  decorrono  il  periodo  di  validità  della  stessa  e  i  termini  per  l'eventuale
impugnazione.

http://www.comune.alpignano.to.it/


12. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni di
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in
materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza.

13.  Di  attestare  la  regolarità  tecnica e  la  correttezza  dell’azione amministrativa,  in  attuazione
dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art.  3, comma 1) lettera d), del
decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174. 

IL DIRETTORE DI AREA
Firmato digitalmente

Franco Ferretti
(data 10/04/2019)



    □ PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (Art. 147 bis c.1 D.Lgs. N. 267/2000)  

Alpignano, li 10/04/2019        
                                                                          

IL DIRETTORE DELL'AREA
FERRETTI dott. Franco
(firmato digitalmente)

________________________________________________________________________________


